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Orienteerumisvõistluse kooskõlastamisest 

(Nõva looduskaitsealal Keibu 

sihtkaitsevööndis) 

Austatud Tiit Tatter 

 

 

Soovite Keskkonnaameti kooskõlastust Tallinna orienteerumise lühiraja võistluse 

korraldamiseks 06.08.2023 Harju maakonnas Lääne-Harju vallas Keibu külas Nõva 

looduskaitsealal Keibu sihtkaitsevööndis. Taotluse juures on skeem orienteerumise 

kontrollpunktide asukohaga. Üritusest võtab eeldatavalt osa kuni 183 inimest. Võistluskeskus 

koos finišiga on kavandatud RMK Keibu I lõkkekohas ning start RMK II lõkkekohas. 

Parkimine on korraldatud RMK lõkkekohtade juures ja nendeni viiva tee ääres. Võistlus toimub 

eraldistardist ning võistlusklasside arv on 16. Rajad on planeeritud nii, et sihtkaitsevööndis 

olevaid kontrollpunkte läbib maksimaalselt kuni 45 võistlejat. Erandina läbivad stardi ja finiši 

kõik osalejad ning Keibu ojal oleva purde edasi-tagasi kõik pikematel radadel osalejad. 

Kontrollpunktide kohtade valikul on välditud liivaseid alasid.  

 

Keskkonnaamet on andnud varasemalt seisukoha1 kavandatava ürituse planeerimiseks Keibu 

looduskaitsealal. 

 

Võistlusala asub Nõva looduskaitseala (KLO1000660) Keibu sihtkaitsevööndis 

(KLO1101712), mis on ühtlasi ka Natura 2000 alade võrgustikku kuuluv Nõva-Osmussaare 

linnu- ja loodusala. 

 

Nõva looduskaitsealal valitsev kaitsekord on kehtestatud Vabariigi Valitsuse 26.10.2017 

määrusega nr 152 „Nõva looduskaitseala kaitse-eeskiri“ (edaspidi kaitse-eeskiri). 

Looduskaitseala kaitse-eesmärgiks on kaitsta, taastada ja säilitada Loode-Eestile omast 

ranniku- ja luitemaastikku, looduslikke kooslusi, elustiku mitmekesisust, kaitsealuseid liike ja 

elupaigatüüpe. Keibu sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on ökosüsteemide arengu tagamine 

loodusliku protsessina ning kaitsealuste liikide elupaikade kaitse. 

 

Kaitse-eeskirja kohaselt on sihtkaitsevööndis lubatud kuni 30 osalejaga rahvaürituse 

korraldamine selleks ettevalmistatud ja kaitseala valitseja nõusolekul tähistatud kohas. 

Ettevalmistamata kohas ja rohkem kui 30 osalejaga selleks ettevalmistatud ja kaitseala valitseja 

nõusolekul tähistatud kohas on rahvaürituse korraldamine lubatud ainult kaitseala valitseja 

                                                 
1 Keskkonnaameti DHS-is 09.11.2022 kiri nr 7-9/22/19845-2 



 2 (2) 

nõusolekul2. Kaitseala valitseja (Keskkonnaamet) ei kooskõlasta tegevust, mis kaitse-eeskirja 

kohaselt vajab kaitseala valitseja nõusolekut, kui see võib kahjustada kaitseala kaitse-eesmärgi 

saavutamist või kaitseala seisundit3. 

 

Orienteerumiseks märgitud kontrollpunktide asukohas on EELIS-e (Eesti looduse 

infosüsteem), Keskkonnaagentuuri andmetel registreeritud III kaitsekategooria kaitsealuse liigi 

nõmmlõokese (Lullula arborea) elupaik4. Kontrollpunktid on planeeritud paigutada 

järgnevatele registreeritud elupaigatüüpidele: 

 

1) KP 31- rusked luited kukemarjaga (2140*) 

2) KP 32, 35, 47, start – vanad loodusmetsad (9010*) 

3) KP 38-45, 51,65 – metsastunud luited (2180) 

4) KP 37 – siire-õõtsiksoo (7140) äärealale 

 

Kõik märgitud kontrollpuntidel nimetatud elupaigatüübid on Nõva looduskaitseala kaitse-

eesmärgiks. 

 

Ülejäänud 21 kontrollpunkti ning finiš ei kattu kaitstavate elupaigatüüpide esinemisaladega. 

Kõige enam kontrollpunkte (10) on planeeritud metsaelupaigatüübile - metsastunud luited 

(2180). Kaitsekorralduskava5 kohaselt elupaigatüübile peamiseks potentsiaalseks ohuteguriks 

on raietegevus, ehitamine ning mootorsõidukitega sõitmine väljaspool selleks ettenähtud teid. 

 

Seega võistluse jooksul läbivad kõik võistlejad stardi (elupaigatüübil-vanad loodusmetsad), 

finiši ja Keibu oja purde, ülejäänud sihtkaitsevööndis paiknevaid hajutatud kontrollpunkte läbib 

maksimaalselt 45 inimest. 

 

Keskkonnaamet on seisukohal, et inimeste jalgsi liikumine võistluse raames Nõva 

looduskaitsealal ja mootorsõidukitega teedel liikumine ei kahjusta eelpool nimetatud kaitseala 

kaitse-eesmärke ning ei ole vastuolus kaitse-eeskirja ja looduskaitseseadusega. 

 

Keskkonnaamet kooskõlastab orienteerumise lühiraja võistluse läbiviimise Nõva 

looduskaitsealal järgmistel tingimustel: 

1) ürituse käigus tuleb kinni pidada kaitse-eeskirjas ning looduskaitseseaduses 

kehtestatud tingimustest; 

2) keelatud on sõidukitega sõitmine väljaspool kaitseala teid, sh rannal, 

metsasihtidel;  

3) pärast ürituse toimumist tuleb tagada võistluseala heakord. 
 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Maret Vildak 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 
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